２０２３年８月１０日

各    位

会 社 名  株式会社フジックス

代 表 者  代表取締役社長 藤 井 一 郎

(コード番号 3600 東証スタンダード)

問 合 せ 先  常務取締役管理部長 松 尾 勇 治

（電話番号） 075－463－8111

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、２０２３年５月１５日に公表いたしました２０２４年３月期第２四半期連結累計

期間及び通期連結業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.2024 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正

（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）                          (単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） ３，０７０ △１２１   △９５ △９５ △６９円４１銭

今回修正予想（Ｂ） ３，１４９ ３ ４６ ３２ ２３円５８銭

増  減  額（Ｂ）－（Ａ） ７９  １２５  １４１ １２８

増   減   率（％） ２．６  ― ―  ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2023 年３月期第２四半期)
２，９００ △９５ △７２   △１１６  △８４円６３銭

２.2024 年３月期通期連結業績予想の修正

（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）                          (単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） ６，０５０ △２２０   △１２８ △１３３ △９６円７１銭

今回修正予想（Ｂ） ６，１４５ △８９ ２０ △７ △５円６９銭

増  減  額（Ｂ）－（Ａ） ９５  １３１  １４８ １２５

増   減   率（％） １．６  ― ―  ―

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期)
５，７４２ △２０８ △１２４   △１８８  △１３７円２８銭

３.修正の理由

第２四半期連結累計期間の売上高は、衣料品や自動車の増産傾向が続き、衣料用や車両内装用縫い糸の受注

が、日本セグメントを中心に第１四半期に引き続いて回復が見込まれることから、前回発表を上回る見込みと

なりました。

また、利益面につきましても、増収や工場操業度の上昇などの増益要因が第２四半期も継続することが見込

まれるため、第２四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び、親会社株主に帰属する四半期純利益は前回

発表よりも改善する見込みとなりました。

一方、通期の売上高につきましては、第３四半期以降は、衣料品生産は調整局面に入ることが見込まれ、衣

料用縫い糸の受注も鈍化することが懸念されますが、第２四半期連結累計期間までの増収により前回発表を上

回る見込みとなりました。

また、利益面につきましては、第３四半期以降の売上高の予想に加えて、原材料価格の上昇も見込まれるも

のの、第２四半期連結累計期間までの影響を受け、営業利益、経常利益及び、親会社株主に帰属する当期純利

益は前回発表よりも改善する見込みとなりました。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる場合があります。

                                  以   上